INSTITUTO DE ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO, A.C.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

(Miles de Pesos)

Egresos

Ampliaciones/
(Reducciones)

Concepto Aprobado Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1 2 3=(1+2)

4

5

Servicios Personales 23,671.8 0.3 23,672.1

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

23.671.8 |- 4,503.7 19,168.1
3.096.5 3.096.5
1.203.8 1.203.8

203.7 203.7

Materiales y Suministros 1,579.3 3171 1,896.4
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos.

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

1.579.3 31 1.582.4
44 .4 444

19.6 19.6

157.5: 157.5
69.4 69.4

231 23.1
Servicios Generales 4,738.0 |- 3.2 47348
Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Fil i ) ios y Ci i

Servicios de ion, Reparacion, imiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

47380 |- 1.841.0 2,897.0
235.0 2350
574.1 574.1
76.9 76.9
5713 571.3
54 54
16.0 16.0
5.8 58
353.3 3533

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fidei i y Otros
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

q

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

rsiones Fil il y Otras P

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisi para Contingencias y Otras E i E

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

8,192.1
4,069.9

3.031.4
994.7
96.1

387.8

170.5
44.6

13.7

1413
0.4

173

1,445.8

162.7
239.4
561.8
44.1
86.7
3.5

5.8
341.8

8,192.1
4,069.9

3.031.4
994.7
96.1

387.8

1705
446

137

1413
0.4

17.3

1,074.6

162.7
239.4
190.6
441
86.7
3.5
5.8
3418

6=(3-4)

15,480.0
15,098.2

65.1
209.1
107.6

1,508.6

14119
0.2

5.9

16.2
69.0

3,289.0
27343

123
3238
484.6
1.9
16.0

1.5

Total del Gasto

29,989.1 314.2 30,303.3

10,025.7

9,654.5

20,277.6




